

## **PRESSEMITTEILUNG**

## 40 Jahre Sontowski & Partner Group

Immobilien- und Beteiligungsunternehmen aus Franken feiert Jubiläum

Erlangen, den 16. Mai 2024 – Die familiengeführte Sontowski & Partner Group (S&P) feiert in diesem Jahr ihr 40-jähriges Bestehen. Gegründet im Mai 1984 von Klaus-Jürgen Sontowski, der sich 1987 Dr. Karsten Medla als Partner an seine Seite holte, hat sich das Unternehmen von einem kleinen Drei-Mann-Betrieb zu einem erfolgreichen Akteur auf nationaler Ebene entwickelt, zahlreiche Immobilienprojekte realisiert und sich durch zukunftsweisende Gründungen und Kooperationen als Beteiligungsunternehmen deutschlandweit positioniert.

Das Kerngeschäft, die regionale Bauträger- und Projektentwicklungstätigkeit, hat die Sontowski & Partner Group seit Bestehen stetig auf- und ausgebaut, sodass unter ihrem Dach inzwischen fast alle Assetklassen realisiert werden. Darüber hinaus hat sich das Unternehmen als erfolgreicher Gründungsgesellschafter verschiedener deutschlandweit agierender Unternehmen einen Namen gemacht und immer wieder neue Geschäftsbereiche erschlossen, eigenständig aufgestellt und später ausgegründet. Hierzu zählen unter anderem die DIC Group (jetzt: Branicks), der Retail-Assetmanager GRR AG oder auch der Funding- und Investmentmanager Pegasus Capital Partners. 2016 wurde mit der Crowdinvesting-Plattform zinsbaustein.de bereits das erste digitale Geschäftsmodell ins Leben gerufen.

Mit einer konsequenten Positionierung als Beteiligungsunternehmen bildet Sontowski & Partner seit 2020 das Projektentwicklungsgeschäft in den operativen eigenständigen Gesellschaften S&P Commercial Development, BayernCare und S&P Homes ab. Die 2021 gegründete S&P Grund Invest investiert zudem in Bestandsimmobilien, mit einem Fokus auf Wohn- und Geschäftshäuser in Bayern. Diese strategischen Weichenstellungen haben die Marktpräsenz des Unternehmens weiter gestärkt und das Portfolio deutlich erweitert.

Inzwischen wird das Familienunternehmen bereits seit mehreren Jahren in zweiter Generation von Dr. Henrik Medla und Sven Sontowski geleitet. Dr. Tilman Engel, der zuvor unter anderem langjährig als kaufmännischer Leiter im Unternehmen tätig war, komplettiert das Geschäftsführungsteam seit 2022.

"Unser 40-jähriges Jubiläum zeigt die Beständigkeit und Innovationskraft unseres Unternehmens", erklärt Sven Sontowski, Geschäftsführer der Sontowski & Partner Group Wir sind unserem langjährigen Kerngeschäft als Bauträger und Projektentwickler insbesondere in Süddeutschland über unsere operativen Gesellschaften und die Neugründungen weiterhin treu und haben in den vergangenen Jahren komplexe Projektentwicklungen in den Assetklassen Quartiersentwicklungen, Wohnen, Büro, Einzelhandel, Seniorenwohnen und Hotel realisiert. Als Familienunternehmen legen wir darüber hinaus weiterhin großen Wert auf unsere langjährigen Partnerschaften und unser gesellschaftliches und soziales Engagement in der Region", so Sven Sontowski, Geschäftsführer der Sontowski & Partner Group.

Dr. Henrik Medla, geschäftsführender Gesellschafter der Sontowski & Partner Group ergänzt: "Ein wichtiger Bestandteil unser Erfolgsgeschichte ist unsere Anpassungs- und Transformationsfähigkeit, die ein Teil unserer DNA sind. Umso mehr setzen wir verstärkt auf Digitalisierung und KI und integrieren ESG-Prinzipien in unserer Unternehmensstrategie. Gerade angesichts des aktuellen Wandels sind Flexibilität und Anpassungsfähigkeit entscheidend, um innovative und nachhaltige Lösungen in der Immobilienbranche voranzutreiben."

## Die Sontowski & Partner Group

Die Sontowski & Partner Group ist ein familiengeführtes, auf die Immobilienwirtschaft spezialisiertes Beteiligungsunternehmen, das sich durch innovative Unternehmensgründungen stetig neue Geschäftsfelder erschlossen hat. Im operativen Kerngeschäftsfeld *Development* fasst das Unternehmen eigenständige und spezialisierte Projektentwickler und Bestandshalter zusammen, die aus der Sontowski & Partner Group hervorgegangen sind. Hierzu gehören die S&P Commercial Development, die BayernCare, die S&P Homes und die S&P Grund Invest.

Über den Geschäftsbereich *Investment & Digital Solutions* hält die Sontowski & Partner Group strategische Beteiligungen an ausgewählten Investment- und Assetmanagern sowie PropTechs (Property Technology Companies). Hierzu zählen die DIC Group (jetzt: Branicks), zinsbaustein.de sowie die TLL Beteiligungs- und Grundbesitz AG. Die Sontowski & Partner Group wurde 1984 gegründet und hat ihren Sitz in Erlangen.

www.sontowski.de

## Kontakt:

Katrin Jastrau Feldhoff & Cie. GmbH Mobil: +49 - 159 – 06 26 44 05

Mail: kj@feldhoff-cie.de

Kirsten Bauseler Leitung Unternehmenskommunikation

Tel: +49 9131 - 7775 - 643 Mobil: +49 173 - 53 18 277

Mail: kirsten.bauseler@sontowski.de